
se sídlem: 
zastoupen: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dáiejen „objednatel") 

. s r. o. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

náměstkem hejtmana kraje 

70890692 
CZ70890692 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
2102122518/2700 

Kotojedská 2588/91, 767 01 Kroměříž 
Petrou Kubíkovou, jednatelkou 
18188711 
CZ18188711 
ČSOB, a.s. 
195090615/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2433 

(dáíe jen „zhotovitel") , 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 8. 2016 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. č. 03678/2016/KŘ (déle jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je v části B zpracování projektové dokumentace stavby 
„Chráněné bydlení organizace Sagapo v Bruntále" a její projednání s příslušnými orgány 
státní správy a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen „dílo"). 

2. Z důvodu změn okolností, vzniklých při realizací díla, které nebylo možné při uzavření 
smlouvy předvídat, vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba mze uvedených prací (dáíe jen „vícepráce"): 

- zhotovení společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení (dále jen „DUR-f-DSP") vzniklé sloučením zhotovitelem 
dokončených a objednatelem převzatých částí díla dokumentací dle čl. III odst. 2 bodu 
2.5 a 2.6 smlouvy, 

- provedeni aktualizace projektové dokumentace „DUR-hDSP" spočívající ve změně účelu 
z původně projektovaného chráněného bydlení pro 12 osob na bydlení pro 8 osob, a to 
z důvodu změny podmínek výzvy integrovaného regionálního operačního programu, 

- provedení aktualizace oceněného položkového rozpočtu na podkladech DUR + DSP, 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost - dodatek Č. 1 
Stavba: Chráněné bydlení organizace Sagapo v Bruntále 



- zpracování žádosti o uzavření veřejnoprávní smlouvy pro společné územní rozhodnutí a 
stavební povolení a její podání na stavební úřad, 

- kompletace a tisk výše uvedené DUR+DSP ve stejném počtu jako u dokumentace 
dle čí. ÍII odst 2 bodu 2.5 a 2.6 smlouvy. 

4. Z důvodu neočekávaně velmi dlouhého projednávání změny územního piánu v Bruntále, 
které smluvní strany nemohly předvídat ani nijak ovlivnit, nemohl zhotovitel pokračovat 
na zpracovávání některých částí díla, především nebyl schopen získat pravomocné územní 
rozhodnutí a stavební povolení a dokončit tak poslední 5. část díla. Z těchto důvodů byl 
objednatelem dne 30. 3. 2017 vyzván k pozastavení činností na této části díla. Změna 
územního plánu města Bruntál je v platnosti a účinnosti od 21. 10. 2017. 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodiv na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení, a to nejpozději do 20.12. 2017. 

2. Čl. IV odst 1 písm. e) smlouvy se mění takto: 

„projektovou dokumentaci gro provádění stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.7 této 
smlouvy a dokumentaci VNITRNÍHO VYBAVENÍ dle či. III odst. 2 bod 2.8 této smlouvy 

3. Cena víceprací činí 42.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 2 1 % činí 8.820 Kč a cena 
víceprací včetně DPH činí 50.820 Kč. 

4. Cena díla v čl. VII odst. 1 smlouvy se zvyšuje o výše uvedené vícepráce a činí celkem 
751.000,00 Kč bez DPH, cena celkem včetně DPH činí 908.710,00 Kč. 

5. Smluvní strany se dohodly, že cena za vícepráce bude uhrazena po jejich provedení bez vad 
a nedodělků a předání objednateli. Převzetí víceprací potvrdí objednatel na předávacím 
protokolu, který bude podkladem pro vystavení faktury pro úhradu ceny za vícepráce. 
Fakturu zhotovitel vystaví do 15 dnů ode dne převzetí provedených víceprací objednatelem. 

1. Ustanovení smiouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech splatností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv") jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípra^ stavby a inženýrská činnost - dodatek čá 1 
Stavba: Chráněné bydlení organizace Sagapo v Bruntále 



5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona oregistru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. Vpřípadě, že tento dodatek nebude uveřejněn dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí stím, že bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souiadu
se zákonem Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

7. Doložka platností právního jednání dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské
zřízenO, ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas
usnesením čASfef/ze dne M.fi

A....kraje udělený

V Ostravě dne V Kroměříži dne

7 25SS i
Tel lf436]

za objednatele

náměstek hejtmana kraje

za zhotovitele
Petra Kubíková

jednatelka

/^'íP^^-^fN

/ v-

! '^J 7

\ c,..
-i /

PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská Činnost - dodatek čá 1
Stavba; Chráněné bydlení organizace Sagapo v Bruntále


